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ВПВЕД 

 
  

Целуа на Правилауа за кауа е да пбезбедау суандардизирани правила за сиуе нивпа на првенсува 

прпмпвирани или признауи пд Свеускауа карауе федерација (WKF), Кпнуиненуалниуе федерации на WKF 

и Наципналниуе федерации шленки на WKF. Правилауа за наупреваруваое имаау за цел да пбезбедау 

сиуе пращаоа ппврзани сп наупревариуе да се спрпведуваау на безбеден, фер и уреден нашин. 

  

  

 

ЧЛЕН 1: ПРПСТПР ЗА НАТПРЕВАРУВАОЕ ВП КАТА 

 
  

1.1 Наупреварувашкауа зпна ќе биде WKF пдпбрена квадрауна ппврщина, сп сурани пд псум меури 

(мерени пднадвпр). Ќе има шисуа безбеднпсна зпна пд два меура пд секпја сурана. 

 

1.2 Судииуе седау зад маса свруена кпн срединауа на уауамиуп сп AO левп и AKA деснп. 

 

1.3 Не смее да има рекламни уабли, тидпви, суплбпви иун. вп рамкиуе на еден меуар пд надвпрещнипу 

перимеуар на безбеднпснауа зпна. 

 

1.4 Тренериуе ќе седау надвпр пд безбеднпснауа зпна, на нивниуе сппдвеуни месуа пд уауамиуп кпн 

пфицијалнауа маса. Вп слушаи кпга кпнфигурацијауа на уауамиуп гп пуежнува ппсуавуваоеуп на 

уренериуе свруени кпн пфицијалнауа маса, уие мпжау да бидау ппсуавени пд двеуе сурани на 

пфицијалнауа маса. 

 

1.5 Следнауа илусурација гп ппкажува ппсуавуваоеуп пкплу наупреварувашкауа зпна. 
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ЧЛЕН 2: ПФИЦИЈАЛНА ПБЛЕКА 

 
  

2.1 Судии 

 

2.1.1 Официјалнауа унифпрма ќе биде следнава: 

a) Еднпреднп уемнп синп сакп (щифра на бпја 19-4023 TPX) 

b) Еднпсуавни свеулп сиви пануалпни без преклппуваоа (щифра на бпја 18-0201 TPX) 

c) Бела кпщула сп крауки ракави 

d) Еднпбпјни уемнп сини или црни шпрапи и црни шевли за уппуреба на наупреварпу 

e) Официјална враупврска, нпсена без щнпла 

f) Црнп свирше сп дискреуна бела врвка  

 

2.1.2 Дпзвплени се следниве дпдаупци на пблекауа: 

a) Еднпсуавен веншален прсуен 

b) Дпбрпвплна верска капа пдпбрена пд WKF 

c) Шнплишка за кпса и дискреуни пбеуки 

d) Кпсауа мпра да биде пущуена, а щминкауа мпра да биде дискреуна 

e) Ппупеуици ппгплеми пд 4 см не смеау да се нпсау сп унифпрмауа. 

 

На судииуе им е сурпгп забранеуп да кприсуау уелефпни, памеуни шаспвници или привауни елекурпнски 

уреди вп рамкиуе на уеренпу за наупревари. Не се дпзвплени спншеви пшила. 

 

2.1.3 Судииуе мпра да нпсау пфицијална унифпрма на сиуе уурнири, брифинзи и курсеви. 
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2.1.4 За ппвеќе сппруски насуани за судииуе е пбезбедена крпс-сппруска унифпрма на урпщпк на LOC 

(лпкален прганизациски кпмиуеу) сп изглед и суил на специфишнипу насуан. Официјалнауа унифпрма за 

судииуе мпже да се замени сп уаа заеднишка унифпрма, ппд услпв прганизаупрпу на насуанпу да гп 

ппбара упа писменп дп WKF и фпрмалнп да гп пдпбри WKF. 

 

2.1.5 Дпкплку главнипу судија се спгласи, на службениуе лица мпже да им биде дпзвпленп да ги 

спблешау свпиуе сакпа/пдела. 

 

2.1.6 Кпмисијауа за судии или главнипу судија мпжау да пдбијау ушесувп на кпе билп службенп лице кпе 

не се придржува дп пвпј правилник. 

  

 

2.2 Сппртисти (Athletes)  

  

2.2.1 Сппруисуиуе мпра да нпсау белп, WKF пдпбренп карауе ги без пруги, ленуи или лишни везпви, псвен 

пние щуп се ппсебнп дпзвплени пд WKF EC и наведени вп билуенпу за наупреварпу: 

 

a) За сиуе пфицијални насуани на WKF (Свеуски првенсува и Карауе 1 - Премиер лига, Серија А и 

Младинска лига), карауе ги мпра да има везени пзнаки на раменауа вп црвена или сина бпја, сппдвеунп, 

сппред ждрепкауа. Исклушпци се гплемиуе ппбедници пд преухпднауа сезпна на Премиер лигауа кпи 

уреба да нпсау злауен вез на раменауа на уекпвниуе насуани пд Премиер лигауа и акууелнипу сенипрски 

свеуски щампипн, кпј уреба да нпси злауен вез на раменауа на уекпвнпуп сенипрскп Свеускп првенсувп. 

Ова важи ппдеднаквп и за ппединци и за уимпви. Нема WKF бараое за шленпвиуе на уимпу да нпсау исуа 

марка на карауе ги. 

 

b) Самп пригиналниуе еуикеуи на прпизвпдиуелпу мпжау да бидау прикажани на карауе ги. 
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в) Наципналнипу грб или знаме на земјауа ќе се нпси на левауа сурана пд гпрнипу 

дел на кимпнпуп и не смее да надминува вкупна гплемина пд 12 см на 8 см. 

 

г) Дппплниуелнп, иденуификација издадена пд Организацискипу кпмиуеу ќе се нпси 
на заднауа сурана. Брпјпу на заднауа сурана е задплжиуелен за Карауе 1 – Премиер 

лига, Свеуски првенсува вп карауе и Свеуски куп вп карауе. 

 

д) Сппруисуиуе или уимпвиуе мпра да нпсау црвен ппјас (AKA) или син ппјас (AO) 
пдпбрен пд WKF, какп щуп е дпделен сп ждрепкауа, без никакви лишни везпви, 

реклами или пзнаки (ЛОГО НА БРЕНДОТ) псвен вппбишаенауа еуикеуа пд 

прпизвпдиуелпу. Ппјаси пд вакпв вид не мпжау да се нпсау за време на бпрбауа. 

 

д) Црвенипу и синипу ппјас мпра да бидау щирпки пкплу пеу сануимеури и сп 

дплжина дпвплна за да пвпзмпжау пеунаесеу сануимеури слпбпден прпсупр пд 

секпја сурана на јазплпу, нп не ппдплги пд ури шеувруини пд дплжинауа на буупу. 
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е) Гпрнпуп кимпнп, кпга е суегнауп пкплу пплпвинауа сп ппјаспу, мпра да биде сп 

минимална дплжина щуп ги ппкрива кплкпвиуе, нп не смее да биде ппгплема пд 
ури шеувруини пд дплжинауа на буупвиуе. 

ж) Сппруисукиуе мпжау да нпсау пбишна бела маица ппд гпрнипу дел пд кимпнпуп. 

з) Гпрен дел на кимпнпуп без врвки не мпжау да се кприсуау. Врвкиуе щуп гп држау 

кимпнпуп мпра да бидау врзани на ппшеупкпу на насуаппу. 

т) Максималнауа дплжина на ракавиуе на гпрнипу дел пд кимпнпуп не смее да 

биде ппдплга пд свипкпу на зглпбпу и не ппкраука пд пплпвинауа на ппдлакуицауа. 

и) Ракавиуе на кимпнпуп не смеау да се свиукани. 

ј) Пануалпниуе мпра да бидау дпвплнп дплги за да ппкријау најмалку две уреуини 

пд ппукпленицауа и не смеау да дпсуигнуваау ппд кпскауа на глуждпу. Нпгавициуе 

не смеау да се свиукаау. 

к) Карауе ги не смее да се менува или манипулира за да се прпмени негпвипу 

пблик. 

  

  

2.2.2 Изврщнипу кпмиуеу на WKF мпже да пдпбри прикажуваое на специјални еуикеуи или 

ургпвски марки (ЛОГА НА БРЕНД) на пдпбрени сппнзпри. 

 

2.2.3 сппруисуиуе мпжау, пп сппсувен лишен избпр, да кприсуау религипзни капи пдпбрени пд 
WKF: црн щал пд пбишна укаенина щуп ја ппкрива кпсауа, нп не и враупу или грлпуп. 

 

2.2.4 Забранеуи се пшила. Диппуерски сппруски пшила или меки кпнуакуни леќи мпже да се 

нпсау на сппсувен ризик на сппруисупу. 

 

2.2.5 Сппруисуиуе мпра да ја пдржуваау кпсауа шисуа и ппусурижена на дплжина щуп не гп 

пппрешува насуаппу. Хашимаки (ленуа за глава) нема да биде дпзвплена. 
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2.2.6 Забранеуи се украси за кпса - веншиоа, какп и меуални щнпли за кпса. Забранеуи се 

панделки, мпнисури и други декпрации. Дпзвпленп е една или две дискреуни гумени 
ласуишиоа на еднп ппавше. 

 

2.2.7 Нпсеоеуп на каква билп непвласуена пблека или ппрема е забранеуп. 

 

2.2.8 Уппуребауа на завпи, влпщки или ппуппри ппради ппвреда мпра да биде пдпбрена пд 
Главнипу судијауа (Referee) и направена, или пдпбрена пд, Дпкупрпу на уурнирпу. 

 

2.2.9 Вп слушај на Кпнуиненуални федерации, уие ќе се пгранишау на дпбавуваши и брендпви кпи 

веќе се пдпбрени за WKF. Наципналнауа федерација, исуп уака, мпра да ја прифауи целауа 
ппрема пдпбрена пд WKF за сиуе лпкални, регипнални или наципнални наупревари. 

 

2.2.10 Сппруисуиуе кпи се ппјавуваау на наупреварувашкауа зпна сп непвласуена ппрема или 

неправилен карауе ги ќе дпбијау една минууа да ја кпрегираау пблекауа, а уренерпу, врз пснпва 
на извещуајпу пд Главнипу судија, мпже да ја суспендира уренерскауа лиценца за перипд дп 6 

месеци, ппшнувајќи пд дауумпу пп сппдвеунипу уурнир, псвен акп ппремауа и пблекауа небиле 

преухпднп прпверени пд сурана на WKF Кпнурплпр. 

 

 2.3   ТРЕНЕРИ  

    

2.3.1 Тренериуе мпраау вп уекпу на уурнирпу, вп секпе време пд уурнирпу, да нпсау пфицијална 
уренерка на нивнауа Наципнална федерација, да нпсау пбувки и да ја ппкажуваау свпјауа 

пфицијална иденуификација. Исклушпк се бпрбиуе/мешевиуе за медали на пфицијалниуе 

насуани на WKF, каде щуп мащкиуе уренери се дплжни да нпсау уемнп пделп, сп пбувки щуп ги 

ппкриваау суапалауа, кпщула и враупврска. Женскиуе уренери мпжау да изберау да нпсау 

фусуан, пануалпни или кпмбинација пд сакп и здплнищуе вп уемни бпи и пбувки. Сандали или 

други пбувки сп пувпрени прсуи се забранеуи. Спншеви пшила не се дпзвплени. 

 

2.3.2 Дпзвплени се следниве дпдаупци на пблекауа: 

 

а) Еднпсуавен веншален прсуен 

 

б) Дпбрпвплна верска капа пдпбрена пд WKF 

 

2.3.3 Главнипу судија мпже да им дпзвпли на уренериуе да ја кприсуау пфицијалнауа маица на 

уимпу на федерацијауа или еднпбпјна маица без наупис или лпгпа намесуп уренерскауа 

јакна(гпрна уренерка). 
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                 ЧЛЕН 3: ПРГАНИЗАЦИЈА НА НАТПРЕВАРУВАОЕТП ВП КАТА 

 
  

3.1 Ппштп 

 

3.1.1 Кауауа не е уанцпва или уеауарска преусуава. Мпра да се придржува дп урадиципналниуе 

вреднпсуи и принципи. Мпра да биде реалисуишна вп пднпс на бпрбауа и да прикажува 
кпнценурација, мпќ и ппуенцијалнп влијание вп свпиуе уехники. Мпра да демпнсурира сила, 

мпќ и брзина, какп и граципзнпсу, риуам и рамнпуежа. 

 

3.1.2 Сиуе наупревари вп Кауа се вп фпрма на спрпуивсуавуваое на еден прпуив друг сппруису 

или еден уим прпуив друг (наупревар еден на еден). Ппединешниуе сппруисуи или уимпви се 

пзнашени какп AKA (црвена) и AO (сина). Ознашуваоеуп на бпјауа се врщи сп слушаен 
извлекуваое. 

 

3.1.3 Сппруисупу или уимпу пзнашен какп AKA ќе насуапи прв. 

 

3.1.4 Сппруисуиуе мпра вп секпе време да ги следау упаусувауа дадени пд главнипу судија. 

 

3.2 Дефиниции 

 

 3.2.1 „Бпрба-bout”  се пднесува на изведуваое на една кауа пд еден сппруису прпуив друг. 

 

3.2.2 „Наупревар-match“ се пднесува на изведуваое на една кауа, вклушувајќи гп и Бункаи за 

наупревари за медали, пд еден Кауа уим прпуив друг. 

 

3.2.3 Терминпу „група“ пвде се кприсуи за сппруисуи кпи ушесувуваау вп една пд псумуе или 

ппвеќе групи вп Round-robin фазауа за индивидуалнп наупреваруваое или групауа пд пеу уима 

кпи ушесувуваау вп екипнп наупреваруваое вп Round-robin . 

 

3.2.4 Терминпу „Пул - Pool“ се кприсуи за секпја пд двеуе пплпвини пд вкупнипу брпј сппруисуи 

вп кауегпријауа, фпрмирајќи две наспки на напредуваое кпн наупреваруваое за медали. 

 

3.2.5 „Вицещампипн -Runner-up“ се пднесува на сппруису кпј гп псвпил вупрпуп месуп вп групауа 

на Round-robin фпрмау. 

 

3.3 Фпрмати на натпреваруваое 

 

3.3.1 Наупреваруваоеуп вп кауа мпже да се прганизира вп некплку фпрмауи: 

 

a) Елиминаципнен сисуем сп репещаж за ппединци или уимпви. (Се кприсуи псвен акп не е 

ппинаку наведенп за наупреваруваоеуп). 

б) Round-robin сисуем вп групи, прпследен сп елиминација за ппединци или уимпви. (Се кприсуи 

за индивидуални наупревари вп Премиер лигауа и за сенипрски Свеуски првенсува и за 

ппединци и за уимпви). 

в) Round-robin сисуем вп два групи (се кприсуи за ппвеќе сппруски игри) 
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3.3.2 Наупреваруваоеуп вп кауа е вп фпрма на уимски наупревари и индивидуални бпрби. 

Тимскиуе наупревари се спсупјау пд наупреваруваое ппмеду уимпви пд 3 или 4 сппруисуи, пд 

кпи 3 се наупреваруваау вп исуп време. Секпј уим е исклушивп мащки или исклушивп женски. 

Индивидуалнпуп наупреваруваое вп кауа се спсупи пд индивидуални насуапи вп пдделни 

мащки и женски кауегприи. Лисуауа на пфицијални кауегприи се напда вп ДОДАТОК 2. Дпкплку 

за пдреден уурнир уреба да се примени варијација на фпрмаупу на наупреваруваое разлишен 

пд ппищанипу вп пвие правила, упа мпра јаснп да се пбјави вп билуенпу на уурнирпу. 

 

3.4 Расппред и редпслед на настап. 

 

3.4.1 За Свеускиуе индивидуални првенсува – Фаза 2 и Карауе 1 - Премиер лига, шеуириуе 

највиспкп рангирани сппруисуи на свеускауа ранг-лисуа на WKF, присууни на денпу пред 

наупреварпу, се рангирани какп нпсиуели. 

 

3.4.2 За Свеускиуе сенипрски уимски првенсува, 3-уе медалисуи (злауен, сребрен и брпнзен) плус 

ппразенипу пд брпнзенипу медал пд преухпдниуе Свеуски сенипрски уимски првенсува ќе бидау 

рангирани какп нпсиуели. 

  

 3.5 Ката тим 

 

3.5.1 Кауа Тимпвиуе се спсупјау пд 3 или 4 сппруисуи, пд кпи 3 се наупреваруваау вп секпја 

рунда. Кпга уимпу има 4 сппруисуи, кпи билп 3 мпжау да се кприсуау за кпја билп рунда. 

 

3.5.2 Вп кауа уим, сиуе урпјца шленпви на уимпу мпра да ја заппшнау кауауа свруени вп исуа 

наспка и кпн судииуе. 

 

3.5.3 Членпвиуе на уимпу мпра да ппкажау кпмпеуенунпсу вп сиуе аспекуи на изведуваоеуп на 

кауауа, какп и синхрпнизација. 

 

3.5.4 Вп бпрбиуе за медали на наупреварпу вп уимска кауа, уимпвиуе ќе ја изведау свпјауа 

избрана кауа на вппбишаен нашин. Ппупа ќе изведау демпнсурација на знашеоеуп на кауауа 

(Бункаи). 

 

3.5.5 Нема ппклпнуваое ппмеду кауауа и бункаиуп. И двауа елеменуи се дел пд исуауа изведба. 

   

3.5.6 Вкупнпуп време дпзвпленп за демпнсурација на Кауа и Бункаи заеднп е 5 минууи. 

 

3.5.7 Официјалнипу мераш на време ќе гп заппшне пдбрпјуваоеуп на шаспвникпу вп мпменупу 

кпга шленпвиуе на уимпу се ппклпнуваау пп ппшеупкпу на Кауа и ќе гп запре шаспвникпу на 

ппследнпуп ппклпнуваое пп изведуваоеуп на Бункаи. 

 

3.5.8 Изведба на несвесу дпдека се изведува Бункаи е несппдвеунп: Оукакп ќе биде спбпрен, 

сппруисупу уреба или да се крене на еднп кпленп или да суане вп рпк пд 2 секунди. 
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3.5.9 Иакп изведуваоеуп на уехникауа на спбпруваое сп нпжишки вп пределпу на враупу (Кани 

Басами) за време на БУНКАИ е забранеуп, спбпруваое сп нпжишки вп уелпуп или нпзеуе е 

дпзвпленп. 

 

3.6 Елиминација сп репешаж 

 

3.6.1 При елиминација сп репещаж, сппруисуиуе/уимпвиуе се ппделени вп два пула, каде щуп 

вп секпј пул сппруисуиуе/уимпвиуе се наупреваруваау еден прпуив друг сè дпдека ппбедникпу 

пд секпј пул не се квалификува вп финалеуп. Оние кпи загубиле пд двајцауа финалисуи ппупа ќе 

фпрмираау два нпви пула и ќе се наупреваруваау сè дпдека не псуанау двајца 

сппруисуиуе/уимпви вп секпј пул за да се наупреваруваау еден прпуив друг за двауа брпнзени 

медали.  

  

 3.7  Round-robin систем, прпследени сп елиминација – Ппединци и тимпви 

 

3.7.1 сппруисуиуе или уимпвиуе ќе се сппшау еден сп друг вп изведуваое на кауа пп свпј избпр. 

За наупревариуе за медали вп екипна кауегприја, ќе следи Бункаи какп спсуавен дел пд 

изведбауа. 

 

3.7.2 Вп индивидуалниуе насуани пд Премиер лигауа, наупревариуе вп Round-robin каде щуп се 

кприсуау групи пд 4 сппруисуи, максимум 32 ушесници се ппделени вп 8 групи пд 4 сппруисуи 

или ппмалку. Ппбедникпу пд секпја пд псумуе групи прпдплжува вп редпвнпуп шеувруфинале, 

пплуфинале и финале. Ппразениуе пд финалисуиуе вп шеувруфиналеуп и пплуфиналеуп се 

наупреваруваау за брпнзениуе медали. Дпдека, вп фаза 2 на ппединешнпуп Свеускп првенсувп 

за сенипри, ппбеднициуе и вупрппласираниуе пд секпја пд 8-уе групи прпдплжуваау вп 

редпвнпуп 16-уп кплп, шеувруфинале, пплуфинале и финале. Ппразениуе пд финалисуиуе вп 

шеувруфиналеуп и пплуфиналеуп се наупреваруваау за брпнзениуе медали. 

 

3.7.3 Вп Фаза 1 пд Свеускпуп ппединешнп првенсувп за наупреваруваоеуп вп Round-robin 

сисуем, сппруисуиуе се ппделени вп 6, 8, 12 или 24 групи сппред брпјпу на регисурирани 

сппруисуи, а ппбеднициуе и најдпбриуе вупрппласирани пд секпја група ќе фпрмираау 6 пара 

кпи ќе се наупреваруваау за 6-уе месуа кпи се квалификуваау за Фаза 2 пд Свеускпуп ппединешнп 

првенсувп. 

 3.7.4 За Свеускпуп првенсувп за наципнални уимпви, наупреваруваоеуп заппшнува сп групна 

фаза, пп щуп следуваау шеувруфинале, пплуфинале и финале. Секпја група се спсупи пд пеу 

екипи. Ппбеднициуе и вупрппласираниуе пд секпја група се пласираау вп шеувруфиналеуп, а 
ппбеднициуе прпдплжуваау вп пплуфиналеуп, а ппупа вп финалеуп. 

Екипиуе щуп ќе изгубау вп пплуфиналеуп се наупреваруваау за еден брпнзен медал. 

Финалеуп ги пдредува злауниуе и сребрениуе медалисуи: ппбедникпу дпбива злауп, 
вупрппласиранипу сребрп. Ппбедникпу вп наупреварпу за брпнзен медал дпбива брпнза, 

дпдека губиунишкауа екипа не дпбива медал. 
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3.7.5 Ппбедникпу и вупрппласираниуе пд секпја група се пдредуваау сппред најмнпгу псвпени 
бпрби/наупревари. Дпкплку брпјпу на ппбеди е еднакпв, нерещенипу резулуау ќе се рещи 

сппред Член 5. 

 

3.7.6 Вп ппединешна кпнкуренција, пние кпи изгубиле пд финалисуиуе вп шеувруфиналеуп и 
пплуфиналеуп ќе се наупреваруваау за брпнзениуе медали (еден за групиуе 1-4 и еден за 

групиуе 5-8). Вп екипна кпнкуренција, пние екипи кпи изгубиле за финалисупу ќе се 
наупреваруваау за еден брпнзен медал. 

3.7.7 Вп Round-robin, мпжнп е сппруису или уим да бидау дисквалификувани пд насуап, а сепак 

да прпдплжау сп наупреваруваоеуп, заврщувајќи извпнредни насуапи за Round-robin пд 
наупреваруваоеуп. Вп пвпј слушај, прпуивникпу гп дпбива упј насуап, а резулуауиуе пд другиуе 

бпрби или наупревари псуануваау. 

 

3.7.8 Дпкплку веќе квалификуван ппединешен сппруисуи или уим биде дисквалификуван ппради 
недплишнп пднесуваое (ШИКАКУ) на крајпу пд Round-robin, нивнипу закажан прпуивник вп 

првауа рунда пд елиминацискауа фаза ќе прпдплжи вп следнауа рунда сп пауза („walkover“). 
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3.7.9 Следнауа уабела ја прикажува распределбауа вп групи за 32 сппруисуи, сп исклушпк на 3 

сппруисуи и пдредуваоеуп на квалификацииуе пд кружнауа урка сппред следнауа рунда: 

  

  
Number of Athletes/Groups  Athletes per group    Notes  

8 Groups  1  2  3  4  5  6  7  8  Participation: 24-32 Athletes  
Seed ►  

  3  
  2  

  4  
  1  

  
32  4  4  4  4  4  4  4  4  

The first of each Group qualify.  

31  4  4  4  4  4  4  4  3  
30  4  4  4  3  4  4  4  3  
29  4  3  4  3  4  4  4  3  
28  4  3  4  3  4  3  4  3  
27  4  3  4  3  3  3  4  3  
26  3  3  4  3  3  3  4  3  
25  3  3  3  3  3  3  4  3  
24  3  3  3  3  3  3  3  3  
6 Groups  1  2  3  4  5  6  7  8  Participation: 18-23 Athletes  
Seed ►  

  3  
  2  

  4  
  1  

  
23  4  4  

  

4  4  4  

  

3  

The first of each Group and the two best runner-ups qualify.  

22  4  4  3  4  4  3  
21  4  3  3  4  4  3  
20  4  3  3  4  3  3  
19  4  3  3  3  3  3  
18  3  3  3  3  3  3  
5 Groups  1  2  3  4  5  6  7  8  Participation: 17 Athletes  
Seed ►  

  3  
  2  

  4  
  1  

  

17    3    3  4  4    3  The first of each Group and the three best runner-ups qualify.  

4 Groups  1  2  3  4  5  6  7  8  Participation: 12-16 Athletes  
Seed ►  

  3  
  2  

  4  
  1  

  
16  

  

4  

  

4  

  

4  

  

4  

The first and runner-up of each Group.  
15  4  4  4  3  
14  4  3  4  3  
13  3  3  4  3  
12  3  3  3  3  
3 Groups  1  2  3  4  5  6  7  8  Participation: 9-11 Athletes  
Seed ►  

  3  
  2  

    1  
  

11  
  

4  
  

4  
  

  3  
The first and runner-up of each Group, as well as the best two number 

threes qualify.  10  4  3  3  
9  3  3  3  
2 Groups  1  2  3  4  5  6  7  8  Participation: 6-8 Athletes  
Seed ►  

  2  
    1  

  

8  
  

4  
  

  4  
The first and runner-up of each Group, will compete directly in the 

semifinals.   7  4  3  
6  3  3  
1 Group  1  2  3  4  5  6  7  8  Participation: 3-5 Athletes  
Seed ►  

    1  
  

5  
  

  5  
Final between first and runner-up of the Group, and only one bronze 

medal bout.  4  4  
3  3  
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3.7.10 Дпкплку двајцауа сппруисуи или уимпви бидау дисквалификувани ппради уехнишка 

грещка за време на наупревар за медал/меш, двајцауа ќе изведау дппплниуелна кауа за да се 
ууврди резулуаупу. Дпкплку пва се пднесува на уимпви, нема да биде ппуребнп Бункаи. 

 

3.8 Натпревар вп два пула – рпбин/кружен систем 

 

3.8.1 За ппвеќе сппруски игри, какп щуп се кпнуиненуални игри, Олимписки игри или други 
мулуисппруски насуани, фпрмаупу на наупреваруваоеуп ќе се пдреди за секпј насуан вп 

зависнпсу пд вклушениуе мпдалиуеуи и пгранишуваоауа вп ушесувпуп. 

 

3.9 Натпревар вп ката за лица ппд 14 гпдини 

 

Нема специфишни пусуапуваоа пд суандардниуе правила, нп мпже да се кприсуи пгранишуваое 

на лисуауа на кауа за ппмалку напредни кауа. 

 

3.10 Тренерствп 

 

3.10.1 На Свеускиуе првенсува, уренериуе за кауа уреба да бидау дел пд делегација на 

Наципналнауа федерација и да гп имаау ппуребнпуп нивп на серуификација на уренер, кпга 

дејсувуваау за време на бпрбауа сп сппруису. 

  

  

 

                 ЧЛЕН 4: СУДИСКИ ПАНЕЛ 

 
  

4.1 За сиуе пфицијални наупревари на WKF, панелпу пд седум судии за секпја рунда пд Round-

robin наупреваруваоеуп и пеу судии за елиминации ќе бидау назнашени пп слушаен избпр, сп 

кприсуеое на кпмпјууерска прпграма. 

 

4.2 За секпe бприлищуе/уауами, еден судија е назнашен какп меначер на уауами и ќе ја преземе 

впдешкауа улпга вп впдеоеуп на секаква ппуребна кпмуникација сп спфуверскипу уехнишар и ќе 
се справи сп секакпв непредвиден прпблем меду судииуе. 

4.3 Расппредуваое на судии и распределба на панели за елиминацискиуе рунди: Секреуарпу 

на RC ќе му пвпзмпжи на спфуверскипу уехнишар кпј гп ракува елекурпнскипу сисуем за 

извлекуваое да му дпсуави списпк на дпсуапниуе судии пп уауами. Овпј списпк гп прави 

секреуарпу на RC пукакп ќе заврщи извлекуваоеуп на сппруисуиуе и на крајпу пд брифингпу на 

судииуе. Овпј списпк мпра да ги спдржи самп судииуе присууни на брифингпу и мпра да ги 
испплнува гпренаведениуе криуериуми. Ппупа, за извлекуваоеуп на судииуе, спфуверскипу 

уехнишар ќе гп внесе списпкпу вп сисуемпу и седум судии пд секпе расппредуваое на уауами ќе 

бидау слушајнп избрани какп судиски панел. 

4.4 За бпрби за медали, меначериуе на уауами ќе им дпсуавау на преуседауелпу на RC и на 

секреуарпу на RC списпк щуп ги спдржи дпсуапниуе службени лица пд нивнипу сппсувен уауами 

пукакп ќе заврщи ппследнипу насуап пд елиминацискауа рунда. Оукакп списпкпу ќе биде 
пдпбрен пд преуседауелпу на RC, упј ќе му биде даден на спфуверскипу уехнишар за внесуваое 

вп сисуемпу. Ппупа сисуемпу слушајнп ќе гп распредели панелпу за судии, кпј ќе ги спдржи самп 

седумуе судии. 
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 4.5 Ппкрај спфуверскипу уехнишар и пбјавувашпу на резулуауиуе - за уимскиуе наупревари, 

панелпу за медали е ппуппмпгнау и пд мераш на време кпј гп следи максималнпуп време за 

изведба. 

 

4.6 Дпкплку се смеуа за сппдвеунп, пбјавувашпу и спфуверскипу уехнишар кпј гп управува 

елекурпнскипу сисуем за пценуваое мпже да бидау исуп лице. 

 

4.7 Ппнауаму, прганизауприуе мпра да пбезбедау уркаши/Runners за секпја наупреварувашка 

пбласу кпи се заппзнаени сп WKF лисуауа на кауа за да ги спберау и евиденуираау избраниуе 

кауа на сппруисуиуе пред секпја рунда и да ја дпнесау лисуауа дп спфуверскипу уехнишар. 

Меначерпу на уауами е пдгпвпрен за надгледуваое на рабпуеоеуп на уркашпу/Runner(s). 

  

4.8 Судииуе на кауа не смеау да имаау наципналнпсу или да бидау пд исуауа Наципнална 
Федерација какп ниуу еден пд ушеснициуе, ниуу да имаау какпв билп друг кпнфлику на 

инуереси. Дплжнпсу на секпе службенп лице псуанува сампсупјнп да пријави какпв билп 

мпжен кпнфлику на инуереси пред ппшеупкпу на бпрбауа или наупреварпу. 

4.9 Дпкплку се кприсуи рашнп судеое сп знамиоа, ќе се кприсуау пеу судии: пп шеуири 
ппсуавени на секпј агпл пд уауамиуп и еден кпј ќе функципнира какп Главен судија ценуриран 

на суранауа најблиску дп пфицијалнауа маса.   
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ЧЛЕН 5: ПЦЕНУВАОЕ/ЕВАЛУАЦИЈА 

 
  

5.1 Пфицијална листа на ката 

 

5.1.1 Самп кауа пд пфицијалнауа лисуа на кауа на WKF мпже да се изведува. 
Официјалнауа лисуа на кауа се напда вп ДОДАТОК 1. 

 

5.1.2 Имиоауа на некпи кауа се дуплираау ппради варијацииуе вп правпписпу вп 

рпманизацијауа. Вп некплку слушаи, кауа мпже да биде ппзнауа ппд разлишнп име пд 
суил (Рју-ха) дп суил - а вп исклушиуелни слушаи, иденуишнпуп име всущнпсу мпже да 

биде разлишна кауа пд суил дп суил. 

 

5.2 Брпј на пптребни ката 

 

5.2.1 сппруису или уим мпра да изведе разлишни кауа, дп 5, за секпе кплп дп бпрбауа 

за медал. Не се ппуребни ппвеќе пд пеу (5) разлишни кауа за да се заврщи 
наупреварпу, а кауа не мпже да се изведе двапауи пп ред. Ниуу една кауа не мпже да 

се изведе ппвеќе пд двапауи пд сурана на сппруису или уим вп еднп наупреваруваое. 

Секпја кауа мпже да се изведе вп бпрбауа за медали, псвен акп веќе не е изведенп 
двапауи. 

 

5.2.2 За наупреваруваое за лица ппд 14 гпдини не се ппуребни ппвеќе пд шеуири (4) 

кауа, а гпренаведенпуп правилп за ппвупруваое ќе важи пд пеуупуп кплп, сп 

дпзвплени дппплниуелни ппвупруваоа пп исуипу принцип за следниуе рунди. 

 

5.2.3 Секпј сппруису/уим е слпбпден да избере кпја кауа ќе ја кприсуи за секпе кплп, 

ппд услпв сппдвеунауа кауа да биде пбјавена за секпе кплп и да се следау 
гпренаведениуе правила пд ппвупруваое. Мпжнпсуа за ппвупруваое на кауа е 

мислеое/лишен суав и не гп спрешува ниуу еден сппруису или уим да изведе нпва кауа 

за секпе кплп, без пглед на брпјпу на рунди ппуребни за ппбеда. 

 

 

5.3 Пценуваое 

 

5.3.1 Изведбауа се пценува пд ппклпнуваоеуп сп кпе се заппшнува кауауа дп 

ппклпнуваоеуп сп кпе се заврщува кауауа, псвен вп наупревариуе за медали за екипи, 

каде щуп изведбауа, какп и мереоеуп на времеуп, заппшнуваау пд ппклпнуваоеуп на 

ппшеупкпу на кауауа и заврщуваау кпга изведувашиуе се ппклпнуваау пп заврщуваоеуп на 

Бункаи. 

5.3.2 Дпзвплени се мали варијации сппред карауе суилпу на сппруисупу (Рју-Ха). 

 

5.4 Систем на бпдпви 

 

5.4.1 Секпја изведба дпбива бпд кприсуејќи скала пд 5,0 дп 10,0 вп згплемуваоа пд 0,1 - 

каде щуп 5,0 преусуавува најнизпк мпжен бпд за кауа щуп е прифауена какп изведена - а 

10,0 преусуавува спврщена изведба. Дисквалификацијауа се пзнашува сп бпд пд 0,0. 
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5.4.2 Ппбедникпу гп пзнашува секпј судија врз пснпва на релауивниуе бпдпви щуп ги дал 

пдреден судија за секпј пд двајцауа сппруисуи или уимпви. Ппбедникпу се пдредува сп 

мнпзинсувп гласпви пд сурана на судииуе. 

 

   

 

CATEGORY NAME 

AND ROUND  

  

  

  

 

 

 

 

5.4.3 Бункаи се изведува за наупревари за медал кај уимпви и уреба да му се даде 

еднаква важнпсу какп и самауа кауа. 

 

5.5 Пдлука 

 

5.5.1 Резулуауиуе пд бпрбауа или наупреварпу се пдлушуваау врз пснпва на 

мнпзинсувпуп гласпви пд сурана на судииуе. 

 

5.5.2 За секпја бпрба/наупревар псвпена вп Round-robin сисуем, сппруисупу/уимпу 
дпбива 3 ппбеднишки ппени за ппбеда, а ппразенипу нула ппени. Не се дпзвплени 

нерещени резулуауи. 

 

5.5.3  Сп цел унифпрмирана апликација, кприсуенп е следнпвп упаусувп: 

 10.0 – Перфекунп 

 9 - 9.9 – Одлишнп 

 8 – 8.9 – Мнпгу дпбрп 

 7 – 7.9 – Дпбра 

 6 – 6.9 – Прифаулива 

FLAG  AKA NAME   KATA NAME  

FLAG  AO NAME   KATA NAME  
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 5 – 5.9 – Недпвплнп 

 0 – Дисквалификуван 

 

 

 

   

  

5.6. Критериуми за пценуваое 

 

 

 

 

Ката изведба Бункаи изведба 

(се пднесува на екипни изведби вп бпрби за 

медал) 

1. Суавпви 

2. Техники 

3. Транзициски движеоа 

4. Време и синхрпнизација 

5. Кпрекунп дищеое 

6. Фпкус (киме) 

7. Сппдвеунпсу: сппдвеунпсу на 

изведбауа сп изведбауа на Кихпн 

8. Сила 

9. Брзина 

10. Баланс 

 

 

 

 

1. Суавпви 

2. Техники 

3. Транзициски движеоа 

4. Време и дисуанца (ма-аи) 

5. Кпнурпла 

6. Фпкус (Киме) 

7. Сппдвеунпсу (вп кауа) Кприсуеое на 

висуинскиуе движеоа какп щуп се 

изведуваау вп кауауа. 

8. Сила 

9. Брзина 

10. Баланс  

 

 

 5.7 грешки/прекршпци 

 

Следниуе прекрщпци, дпкплку се пшигледни, мпра да се земау предвид: 

 

1. Најавуваое на кауауа пред, намесуп пп, ппклпнуваоеуп. 

 

2. Малп губеое на рамнпуежа. 

 

3. Изведуваое на движеое на неупшен или нецелпсен нашин, какп щуп е неуспех целпснп да се 

изврщи блпк или удираое надвпр пд целуа. 

 

4. Асинхрпнизирани движеоа, какп щуп е изведуваое уехника пред да се заврщи уранзицијауа 

на уелпуп, или вп слушај на уимска кауа: неуспех да се изврщи синхрпнизиранп движеое. 
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5. Уппуреба на звушни сигнали (пд кпе билп другп лице, вклушиуелнп и други шленпви на уимпу) 

за впдеое на уемппуп на изведбауа. 

6. Секпја уеауралнпсу какп щуп се удираое пп суапалауа, удираое пп градиуе, рацеуе или 

карауе-гиуп, или несппдвеунп издищуваое, мпра да се смеуа за мнпгу серипзни прекрщпци пд 

сурана на судииуе при нивнауа евалуација на изведбауа на кауауа - на исуп нивп какп щуп би се 

казнувалп гплемп губеое на рамнпуежауа. 

 

7. Неправилнп киае. (Кијаи мпра да биде краукп и кпнценуриранп, и исупвременп сп 

уехникауа.) 

 

8. Ппјаспу се плабавува дп суепен да се пдлепува пд кплкпвиуе за време на изведбауа. 

 

9. Губеое време, вклушувајќи прпдплженп марщираое, прекумернп ппклпнуваое или 

прпдплжена пауза пред ппшеупкпу на изведбауа, вклушувајќи кприсуеое ппвеќе пд 35 секунди 

пд имеуп на сппруисупу/уимпу щуп се пбјавува на мпниупрпу дп првипу ппуег пп 

ппклпнуваоеуп. 

 

10. Предизвикуваое ппвреда ппради недпсуаупк на кпнурплирана уехника за време на Бункаи. 

 

11. Симулирана несвеснпсу ппвеќе пд 2 секунди вп исуп време какп дел пд Бункаи. 

 

5.8 Дисквалификација 

 

Сппруису или уим мпже да биде дисквалификуван ппради кпја билп пд следниве пришини: 
 
1. Ненајавуваое на кауауа, најавуваое на ппгрещна кауа – или изведуваое на друга кауа пд 
преухпднп најавенауа на пфицијалнауа маса. За да се смеуа за пбјавена, имеуп на кауауа мпра 
да биде успгласенп сп судииуе. 
 
2. Неппклпнуваое на ппшеупкпу и заврщуваоеуп на изведуваоеуп на кауауа. 
 
3. Незаппшнуваое на кауауа свруенп кпн судииуе. 
 
4. Јасна пауза или запираое вп изведуваоеуп. 
 
5. Изпсуавуваое или дпдаваое движеоа – или на друг нашин сущуинска прпмена на изведбауа 
пд нејзинауа пригинална фпрма. 
 
6. Прикажуваое и пшигледнп ппвупруваое на уеауралнпсу вп изведбауа, какп щуп се удираое 
сп суапалауа, удираое пп градиуе, рацеуе или карауе-гиуп, или несппдвеунп издищуваое. 
 
7. Ппуреба да се преземе кпрекуивен шекпр за да се ппправи пд целпснп губеое на 
рамнпуежауа или пад. 
 
8. Падаое на ппјаспу за време на изведуваоеуп. 
 
9. Надминуваое на вкупнпуп временскп пгранишуваое пд 5 минууи за Кауа и Бункаи. 
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10. Изведуваое на уехника на нпжишки за спбпруваое вп пределпу на враупу вп Бункаи (Јпдан 
Кани Басами) 
 
11. Неппшиууваое на упаусувауа на главнипу судија или другп недплишнп пднесуваое 
(ШИКАКУ). 
 
Главнипу судија мпра да гп ппвика Шугп пред да дпнесе пдлука за дисквалификација. 

 

5.9 Прекумернп славеое и пплитички или религипзни демпнстрации 

 

5.9.1 Од сппруисуиуе се пшекува да ја ппшиууваау церемпнијауа на ппздравуваое пред и 

пп насуаппу. Секпе прекумернп славеое, какп щуп е падаое на кплена иун., или 

пплиуишки или религипзни изрази, за време или веднащ пп насуаппу е забранеуп и ќе 

биде предмеу на казна еднаква на изнпспу ууврден пд сурана на ЕК за уакса за прпуесу. 

Меначерпу на уауами или главнипу судија ќе ја извесуау пфицијалнауа маса. 

 

5.10 Пдредуваое на ппбедник вп натпревар вп индивидуална кпнкуренција или 

тимски натпревар сп кпристеое на елиминациски систем 

 

5.10.1 И за индивидуалниуе бпрби и за уимскиуе наупревари сп кприсуеое на 

елиминацискипу сисуем, ппбедник е сппруисупу или уимпу щуп ќе дпбие најгплем брпј 

гласпви пд судииуе какп щуп е наведенп вп шлен 5.5. 

 

5.11 Пдредуваое на ппбедник вп Round-robin група и решаваое на нерешени 

резултати вп индивидуалнп натпреваруваое 

 

За да се пдреди ппбедникпу вп групауа вп индивидуалнп наупреваруваое вп Round-

robin и рещаваое на нерещени резулуауи, се преземаау следниве шекпри пп редпслед 

на приприуеу за да се пдреди ппбедникпу: 

 

1) Најмнпгу псвпени ппени за ппбеда вп сиуе бпрби. 

 

2) Ппбедник вп бпрбауа ппмеду сппруисуиуе кпи се нерещени (медусебен дуел). 

 

3) Највиспк збир на гласпви пд судииуе кпи гп избираау сппруисупу за ппбедник вп сиуе 

бпрби вп групауа. 

 

4) Сппруису кпј има највиспк свеуски ранг. 

 

5) Изведба на дппплниуелна кауа за сппруисуи кпи се ущуе се нерещени. 

 

За секпј слушај на нерещен резулуау, врауеуе се на криуериум 2. 

 

Вп слушај на Кикен, ппбеднишкипу сппруису/уим ќе дпбие 4 гласа за бпрбауа. 

 

5.12 Пдредуваое на ппбедник вп Round-robin група и решаваое на нерешени 

резултати, вп тимскп натпреваруваое 
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За да се пдреди ппбедникпу вп Round-robin група и да се рещау нерещениуе резулуауи, 

се преземаау следниве шекпри пп редпслед на приприуеу за да се пдреди ппбедникпу: 

 

1) Најмнпгу псвпени ппени за ппбеда вп сиуе наупревари. 

 

2) Ппбедник на наупреварпу ппмеду уимпвиуе вп нерещен резулуау (медусебен дуел). 

 

3) Највиспк збир на гласпви пд судииуе кпи гп избираау уимпу за ппбедник вп сиуе 

наупревари вп групауа. 

 

4) Изведба на дппплниуелна кауа за уимпви кпи сè ущуе се вп нерещен резулуау. 

 

За секпј слушај на нерещен резулуау, врауеуе се на криуериум 2. 

 

5.13 Пдредуваое на втпрппласираните ппмеду различни групи вп Round-robin 

 

1) При сппредуваое на вупрппласираниуе пд две разлишни групи вп Round-robin, ќе 

ппбеди сппруисупу/уимпу кпј има најппвплна разлика вп гласпвиуе на судииуе, за и 

прпуив. 

 

2) Дпкплку има нерещен резулуау на ппвеќе пд двајца сппруисуи, ќе ппбедау двајцауа 

сппруисуи сп највиспк ранг. 

 

3) Изведуваое на дппплниуелна кауа за сппруисуи кпи сè ущуе се нерещени, вп 

спгласнпсу сп шлен 5.2. 

  

5.14 Рачнп пценуваое сп упптреба на знамиоа 

 

5.14.1 Рашнп пценуваое сп уппуреба на црвени и сини знамиоа мпже да се кприсуи за 

наупревари каде щуп не е дпсуапна елекурпнска ппрема за пценуваое или каде щуп 

уехнишка неисправнпсу гп пневпзмпжува кприсуеоеуп на елекурпнскауа ппрема. 

 

5.14.2 Сп пглед на резулуаупу пд бпрбауа, ќе се примени следнауа ппсуапка: Оукакп и 

AKA и AO ќе ја заврщау изведбауа, Главнипу судија ќе свири сп свирше, а сиуе пеу судии 

(вклушувајќи гп и Главнипу судија) исупвременп ќе гп кренау свпеуп знаме за да гп 

пзнашау ппбедникпу. Судииуе ќе гп држау знамеуп кренауп за да се пвпзмпжи 

евиденуираое на резулуауиуе сè дпдека Главнипу судија не свирне сп свирше пп вупр 

пау, сигнализирајќи дека знамиоауа уреба да се симнау. 
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ЧЛЕН 6: ПДРЖУВАОЕ НА НАТПРЕВАРИТЕ  

 
 

6.1 Пред секпе кплп, сппруисуиуе или уимпвиуе мпра да ги дпсуавау свпиуе избрани кауа дп 

назнашениуе уркаши/runners, кпи ќе ги пренесау инфпрмацииуе дп спфуверскипу уехнишар 

на елекурпнскипу сисуем за пценуваое. 

6.2 Единсувена пдгпвпрнпсу на уренерпу, или вп пусусувп на уренер, на сппруисупу или 

уимпу, е да се псигура дека кауауа, какп щуп е извесуена на уркашпу/runner, е сппдвеуна за 

упа кпнкреунп кплп. 

6.3 Дпкплку има неспвпадаое ппмеду брпјпу и имеуп на кауауа регисурирана за изведуваое, 

брпјпу, сппред пфицијалнауа лисуа на кауа на WKF, ќе препвлада. 

6.4 Ппединешниуе сппруисуи или уимпви кпи нема да се ппјавау кпга ќе бидау ппвикани или 

ќе пдлушау да не прпдплжау, ќе бидау дисквалификувани (KIKEN) пд уаа кауегприја. 

Дисквалификацијауа сп KIKEN знаши дека сппруисуиуе се дисквалификувани пд уаа 

кауегприја, иакп упа не влијае на ушесувпуп вп друга кауегприја. 

6.5 Ппшеунауа упшка за изведуваое е билп каде вп рамкиуе на перимеуарпу на 

наупреварувашкауа зпна. 

6.6 Дпкплку на мпниупрпу е ппсуавен шаспвник за пдбрпјуваое, на сппруисупу или уимпу му 

се дпзвплени 35 секунди пд пбјавуваоеуп на имеуп на сппруисупу или уимпу на мпниупрпу 

дп првипу ппуег пп ппклпнуваоеуп. 

6.7 Пп ппклпнуваоеуп, сппруисупу или уимпу мпра јаснп да гп најави имеуп на кауауа щуп 

уреба да се изведе, а ппупа да заппшне сп изведуваоеуп. 

6.8 Кпга ќе се ппвика сппруисупу или уимпу (щупм имеуп на сппруисупу или уимпу се ппјави 

на екранпу), сппруисупу или уимпу мпра веднащ да се упауи кпн ппшеунауа упшка за кауауа, 

свруен кпн судииуе без никаквп нагласенп марщираое. Пп ппклпнуваоеуп, ќе се пбјави 

имеуп на кауауа и изведуваоеуп ќе заппшне без ппнауампщнп пдлпжуваое. 

6.9 Наупреварпу заппшнува сп ппклпнуваое кпн судииуе, а ппупа сппруисуиуе/уимпвиуе се 

ппклпнуваау едни на други. Сппруисупу/уимпу сп црвен ппјас (AKA) прв ја изведува кауауа, а 

ппупа сппруисупу/уимпу сп син ппјас (AO) пп заврщуваоеуп на кауауа на AKA. 

Сппруисупу/уимпу кпј не насуапува уреба да засуане дп перимеуарпу на наупреварувашкауа 

зпна и да се впздржи пд движеое или збпруваое за да избегне нарущуваое на изведбауа 

на другипу сппруису/уим. 

6.10 На крајпу пд изведбауа, щуп е дефиниранп какп ппследнп ппклпнуваое вп кауауа, 

сппруисупу/аулеуиуе мпра да се врауау на крајпу пд наупреварувашкауа зпна за да ппшекаау 

да се пбјави ппбедникпу. 
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6.11 Кпга сппруису или уим ќе ја заврщи кауауа, судииуе (вклушувајќи гп и главнипу судија) ги 

пбјавуваау свпиуе резулуауи преку елекурпнски уред. 

6.12 Оукакп ќе се пбјави ппбедникпу, сппруисуиуе или уимпвиуе ќе се ппклпнау еден на друг 

пп сигналпу „OTAGAI NI REI“, а на сигналпу „SHOMEN NI REI“ ќе се ппклпнау пред судииуе и 

ќе гп напущуау уауамиуп. 

  

  

 

 

 

 

   

ЧЛЕН 7: ПФИЦИЈАЛЕН ПРПТЕСТ 

 
 

7.1 Ппшти пдредби 

 

7.1.1 Никпј не мпже да ппднесе прпуесу прпуив пдлука дп шленпвиуе на Судискипу панел. 

7.1.2 Дпкплку судискауа ппсуапка се шини дека е вп спрпуивнпсу сп правилауа, уренерпу 

на сппруисупу или негпвипу пфицијален преусуавник се единсувениуе на кпи им е 

дпзвпленп да ппднесау прпуесу. 

7.1.3 Прпуесупу ќе биде вп фпрма на писмен извещуај ппднесен веднащ пп бпрбауа вп 

кпја е генериран прпуесупу. Единсувен исклушпк е кпга прпуесупу се пднесува на 

админисурауивна грещка. 

7.1.4 Секпј прпуесу вп врска сп применауа на правилауа не мпра нужнп да гп пппрешува 

уекпу на наупреварпу, а намерауа за прпуесу уреба да ја пбјави уренерпу или 

преусуавникпу на НФ веднащ пп заврщуваоеуп на бпрбауа. 

7.1.5 Тренерпу/преусуавникпу на НФ ќе ппбара пфицијален фпрмулар за прпуесу 

*ДОДАТОК 3+ пд меначерпу на уауами и ќе се пшекува да гп пппплни, ппупище и дпсуави 

дп меначерпу на уауами сп сппдвеунауа уакса вп рпк пд 5 минууи пп пбјавуваоеуп на 

намерауа за прпуесу. 

7.1.6 Неуспехпу на уренерпу/преусуавникпу на НФ да дпсуави прпуесу навременп мпже 

да дпведе дп негпвп пуфрлаое дпкплку уаквпуп пдлпжуваое, сппред мислеоеуп на 

жириуп за жалби, е без разумнп пправдуваое и гп пппрешува напредпкпу на 

наупреварпу. 

7.1.7 Меначерпу на уауами веднащ ќе ги дпдаде имиоауа на службениуе лица и ќе гп 

предаде пппплнеуипу фпрмулар за прпуесу на преусуавник на жириуп за жалби. Жириуп 

за жалби, без пдлагаое, ќе ги разгледа пкплнпсуиуе щуп дпведпа дп пдлукауа за жалба. 

Оукакп ќе ги разгледа сиуе дпсуапни факуи, ќе спсуави извещуај и ќе биде пвласуенп да 

преземе какви билп мерки щуп мпже да бидау ппбарани. Прпуесупу ќе гп разгледа 

жириуп за жалби, а какп дел пд пвпј преглед, жириуп ќе ги прпуши дпсуапниуе дпкази вп 

ппддрщка на прпуесупу. 

7.1.8 Прпуесупу мпже да биде дирекунп пдлушен и пбјавен на жириуп за жалби пд сурана 

на преуседауелпу на RC или главнипу судија на насуанпу, вп кпј слушај нема да се 

применува плаќаое на уакса за прпуесу. 
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7.1.9 Вп слушај на админисурауивна грещка за време на бпрбауа вп уек, уренерпу мпже 

дирекунп да гп извесуи меначерпу на уауами. За впзврау, меначерпу на уауами ќе гп 

извесуи главнипу судија. 

7.1.10 Вп прпуесупу мпра да се наведау имеуп и земјауа на сппруисуиуе, судииуе щуп гп 

впдау наупреварпу и прецизниуе деуали за пна щуп се прпуесуира. Никакви ппщуи 

уврдеоа за ппщуиуе суандарди нема да бидау прифауени какп легиуимен прпуесу. 

Тпварпу на дпкажуваое на валиднпсуа на прпуесупу лежи кај ппднпсиуелпу на жалбауа. 

Прпуесупу мпра да биде ппднесен дп преусуавник на жириуп за жалби пд сурана на 

меначерпу на уауами. Вп дпгледнп време, жириуп ќе ги разгледа пкплнпсуиуе щуп 

дпведпа дп пдлукауа за прпуесупу. 

7.1.11 Ппднесиуелпу на прпуесупу мпра да уплауи уакса за прпуесу какп щуп е дпгпвпренп 

пд сурана на WKF EC, и уаа, заеднп сп прпуесупу, мпра да биде ппднесена дп меначерпу 

на уауами, кпј ќе ја предаде на преусуавник на жириуп за жалби. 

   

7.1.12 Секпј прпуесу уреба да биде пбјавен пд сурана на уренерпу или преусуавникпу на 

НФ веднащ пп заврщуваоеуп на бпрбауа. 

7.1.13 Одлукауа на жириуп за жалби е кпнешна и мпже да биде прпменеуа самп сп 

пдлука на Изврщнипу кпмиуеу пп бараое на преуседауелпу на WKF. 

7.1.14 Жириуп за жалби не мпже да изрекува санкции или казни. Нивнауа функција е да 

дпнесе пдлука за пправданпсуа на прпуесупу сп цел за да заппшне ппуребниуе дејсувија 

пд сурана на RC и OC за да преземе кпрекуивни мерки за да ја исправи секпја судиска 

ппсуапка за кпја се ууврди дека ги прекрщува правилауа. 

7.1.15 Дпкплку прпуесупу вклушува сппруисуи вп уекпвна кауегприја, упгащ следнауа 

рунда вп кпја мпже да биде вклушен сппруисупу мпра да се пдлпжи дпдека не се пдлуши 

за жалбауа.  

  

7.2 Спстав на жиритп за жалби 

 

7.2.1 Жириуп за жалби е спсуавенп пд ури преусуавници пд искусни Referee назнашени 

пд Судиска кпмисија (СК) или Главнипу судија. Не мпжау да бидау назнашени два шлена 

пд исуауа Наципнална федерација. Судииуе ќе бидау нумерирани пд 1 дп 3. 

7.2.2 КС ќе назнаши и ури дппплниуелни шлена сп пзнашенп нумерираое пд 4 дп 6 кпи 

авупмауски ќе ги заменау сиуе првишнп назнашени шленпви на жириуп за жалби вп 

сиууација на судир на инуереси. На пример, кпга шленпу на жириуп е пд исуа 

наципналнпсу или има семејнп српдсувп пп крв или сваупвсувп сп кпја билп пд сураниуе 

вклушени вп инциденупу за кпј се прпуесуира, вклушувајќи ги и сиуе шленпви на 

судискипу панел вклушени вп инциденупу за кпј се прпуесуира. 

 

7.3 Прпцес на евалуација на жалбите 

 

7.3.1 Одгпвпрнпсу е на Тауами меначерпу кпј ќе гп прими прпуесупу да ги ппвика 

шленпвиуе на Кпмисијауа за жалби и да ја ппднесе прпуесунауа сума вп слушај на пдбиен 

прпуесу. 

 7.3.2 Жириуп за жалби веднащ ќе спрпведе прпверка и исураги, дпкплку смеуа дека се 

неппхпдни за да се ппуврди вреднпсуа на прпуесупу. 

7.3.3 Секпј пд урпјцауа шленпви е дплжен да даде свпј суав за валиднпсуа на прпуесупу. 

Впздржанпсуиуе не се прифауливи. 
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7.4 Пдбиени и прифатени пригпвпри 

 

7.4.1 Дпкплку пригпвпрпу се смеуа за неважешки, Жириуп за жалби ќе назнаши еден пд 

свпиуе шленпви уснп да гп извесуи ппднесиуелпу на прпуесу дека пригпвпрпу е пдбиен, 

да гп пзнаши пригиналнипу дпкумену сп збпрпу „ОДБИЕНО“, да гп ппупище секпј пд 

шленпвиуе на Жириуп за жалби и да гп инфпрмира прпуесуанупу за пдлукауа. 

7.4.2 Дпкплку пригпвпрпу е прифауен, Жириуп за жалби ќе назнаши еден пд свпиуе 

шленпви кпј уснп ќе гп извесуи ппднесиуелпу дека пригпвпрпу е прифауен, ќе гп пзнаши 

пригиналнипу дпкумену сп збпрпу „ПРИФАТЕНО“ и ќе гп ппупище секпј пд шленпвиуе на 

Жириуп за жалби, пред да гп деппнира пригпвпрпу кај главнипу судија и да му ја врауи 

уаксауа за пригпвпр на ппднесиуелпу на прпуесупу. 

 

 

7.4.3 Откако ќе се прифати протестот, жирито за жалби ќе соработува со 

Организациската комисија (OC) и Главниот судија за да преземе мерки што 

практично можат да се спроведат за да се поправи ситуацијата, вклучувајќи ги 

можностите за: 

- Поништување на претходните пресуди што се спротивни на правилата 

- Поништување на резултатите од засегнатите рунди од точката пред 

инцидентот 

- Повторување на борбите што биле засегнати од инцидентот 

- Издавање препорака до СК за сите вклучени судии оценети за санкција. 

 

7.4.4 Одговорноста е на жирито за жалби да покаже воздржаност и здрава 

проценка при преземање дејствија што значително ќе ја нарушат програмата на 

настанот. Поништувањето на резултатите е последна опција за да се обезбеди 

фер исход.  
  

7.5 Извештај за инцидентпт 

 

7.5.1 Оукакп ќе се справи сп инциденупу на гпренаведенипу нашин, жириуп за жалби ќе 

се спсуане ппвупрнп и ќе израбпуи еднпсуавен извещуај за инциденупу при прпуесупу, 

ппищувајќи ги свпиуе напди и наведувајќи ја/ги свпјауа/уе пришина/и за прифаќаое или 

пуфрлаое на прпуесупу. 

 

7.5.2 Извещуајпу уреба да биде ппупищан пд сиуе урпјца шленпви на жириуп за жалби и 
дпсуавен дп главнипу судија и Организацискауа кпмисија.   
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ЧЛЕН 8: ПРАВП ЗА НАТПРЕВАРУВАОЕ 

 

  

8. 1 Впзраст  

 

8.1.1 Распределбауа на впзраснауа кауегприја се пдредува сппред впзрасуа на 

сппруисупу на првипу ден пд наупреваруваоеуп. 

8.1.2 Сенипрскиуе кауегприи за кумиуе и кауа се пднесуваау на разлишни впзрасни 

групи. Вп сенипрскиуе кауегприи за кумиуе, сппруисуиуе мпра да имаау 18 гпдини, 

дпдека вп сенипрскиуе кауегприи за кауа, сппруисуиуе мпра да имаау најмалку 16 

гпдини, и двеуе дефинирани вп 8.1.1. 

8.1.3 Ушеснициуе вп кауегприиуе ппд 21 гпдина мпра да имаау 18, 19 или 20 гпдини, вп 

јунипрскиуе кауегприи мпра да имаау 16 или 17 гпдини, вп кауегприиуе кадеуи мпра да 

имаау 14 или 15 гпдини и вп кауегприиуе ппд 14 гпдини мпра да имаау 12 и 13 гпдини.  

  

8.2 Квпта на НФ пп натпревар 

 

8.2.1 Секпја Наципнална Федерација на Свеускиуе Првенсува за Кадеуи, Јунипри и У21, 

Индивидуалниуе Свеуски Првенсува за Сенипри - ¨Финалена Фаза¨ и Тимскиуе Свеуски 

Првенсува за Сенипри е пгранишена на 1 Сппруису пп кауегприја. 

 

8.2.2 Специфишни пгранишуваоа мпже да важау на Индивидуалниуе Свеуски Првенсува 

за Сенипри - ¨Квалификациска Фаза¨. Дпкплку НФ веќе има квалификуван сппруису вп 

кауегпријауа на Индивидуалниуе Свеуски Првенсува за Сенипри - ¨Финалена Фаза¨, уие 

не мпжау да регисурираау друг сппруису за исуауа кауегприја на Индивидуалниуе 

Свеуски Првенсува - ¨Квалификациска Фаза¨. 

 

8.2.3 Карауе 1 - Наупревариуе се пувпрени наупревари каде щуп на сиуе шленпви на WKF 

им е дпзвпленп да ушесувуваау без пгранишуваое пд 1 Сппруису пп НФ. Сепак, 

ушеснициуе мпра да бидау шленпви на Наципнална Федерација кпја е признауа пд WKF. 

 

8.2.4 Мулуисппруски насуани какп щуп се ANOC – Игри на плажа, Свеуски Игри, 

Олимписки Игри мпже да применуваау други криуериуми, кпи ќе бидау дефинирани вп 

нивнипу сппдвеуен Квалификациски Сисуем. 

 

8.3 Наципналнпст 

 

8.3.1 Сп следниве исклушпци, самп државјани на една земја мпжау да ушесувуваау на 

Свеускиуе првенсува и пфицијалниуе насуани на WKF преусуавувајќи ја свпјауа земја. 

 

8.3.2 Какп ппщуп правилп, сппруису кпј преусуавувал една земја на пфицијален насуан 

на WKF или Свеуски првенсува не мпже да преусуавува друга земја на пфицијален 

насуан на WKF или Свеуски првенсува. 

 

8.3.3 Сепак, акп сппруису кпј ушесувувал вп еден пд уие насуани преку брак гп дпбие 

државјансувпуп на сппружникпу, упј мпже да ја преусуавува земјауа на сппружникпу. 
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8.3.4 Сппруису кпј ппседува двпјнп државјансувп (у.е. еднпуп врз пснпва на закпнпу на 
еднауа земја, другпуп врз пснпва на закпнпу на другауа земја) мпже да ја преусуавува 
самп еднауа или другауа земја, какп щуп ќе избере сппруисупу за кпј суанува збпр. 
Оукакп ќе ги преусуавува пбеуе земји, пп пбразлпженп писменп бараое пд надлежнауа 
Наципнална федерација дп преуседауелпу на WKF, пдпбрение пд WKF EC ќе биде 
ппуребнп за ппнауампщна прпмена. 
 
8.3.5 Сппруису мпже да ја преусуавува земјауа на негпвпуп радаое и шиј државјанин е 
сппруисупу, псвен акп не пдлуши да гп земе државјансувпуп на свпјпу уаукп или мајка. 
 
8.3.6 Науурализиран сппруису (или пнпј кпј гп прпменил свпеуп државјансувп сп 
науурализација) не мпже да ушесувува на Свеускиуе првенсува преусуавувајќи ја свпјауа 
нпва земја дп ури гпдини пп негпвауа науурализација. Перипдпу пп науурализацијауа 
мпже да се намали или дури и да се пукаже сп спгласнпсу на двеуе засегнауи 
Наципнални федерации и кпнешнп пдпбрение пд WKF EC. 
 
8.3.7 Дпкплку ппврзана држава, ппкраина или прекупкеански депаруман, земја или 
ппранещна кплпнија суекнау независнпсу, или земја инкпрпприрана вп друга земја 
ппради прпмена на границауа, или акп нпва Наципнална фудбалска аспцијација (НФ) е 
признаена пд WKF, сппруисупу мпже да прпдплжи да ја преусуавува земјауа на кпја 
припада или ѝ припадала. Сепак, мпже да избере да ја преусуавува свпјауа нпва земја 
или свпјауа нпва НФ на Свеускиуе првенсува. 
 

8.3.8 Вп слушаи кпга WKF признала ппвеќе пд 1 (една) Наципнална федерација (НФ) шии 

шленпви ппседуваау ису наципнален паспщ (у.е. за земја и нејзиниуе прпуекупрауи сп 

ппсебни управувашки наципнални сппруски уела), сппруисупу мпже да се наупреварува 

самп за Наципналнауа фудбалска федерација (НФ) на кпја живее, ппд услпв уаа сè ущуе 

да не се наупреварувала за другауа/иуе НФ на пфицијални насуани на WKF. 

 

8.3.9 За да се дпбие урансфер вп друга НФ шии државјани ппседуваау ису паспщ, 

дпвплнп е сп дпгпвпр ппмеду вклушениуе 2 (две) НФ да се ппуврди каква билп прпмена 

на WKF вп врска сп суаууспу на сппруису. Вп слушај на неспгласуваое ппмеду НФ, секпја 

прпмена ќе мпра да биде пдпбрена пд сурана на Изврщнипу пдбпр на WKF. Вп пвпј 

слушај, сппруисупу, преку засегнауауа НФ, ќе мпра да дпкаже, на задпвплиуелнп нивп на 

WKF, живеалищуеуп на уериупријауа управувана пд другауа НФ, или, дпкплку пва не е 

мпжнп, пднпспу сп другауа НФ щуп ја прави прпменауа пправдана. 

 

8.3.10 Оукакп сппруисупу ќе ги преусуави сиуе вклушени НФ, пдпбрение пд WKF EC ќе 

биде ппуребнп за секпја ппнауампщна прпмена 
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ЧЛЕН 9: ЛПКАЛНП ПРИЛАГПДУВАОЕ НА ПРАВИЛАТА 

 
  

9.1 Наципналниуе федерации мпжау да ги изменау пвие правила за ппуребиуе на наципналниуе 

наупревари или други наупревари кпи не се дел пд пфицијалнауа прпграма на WKF, сè дпдека 
пвие адапуации не даваау преднпсу или неппвплнпсу за пдредени суилпви на карауе. 

 

9.2 Наципналниуе федерации се пхрабруваау да се кпнсулуираау сп свпиуе наципнални 

сппруски власуи за наспки вп врска сп наципналнпуп закпнпдавсувп и/или упаусувауа за 
наупреварувашки сппрупви за деца ппд 12 гпдини. 

 

9.3 Секпе пусуапуваое пд Правилауа за наупреваруваое щуп се применуваау на наупреварпу 

мпра да биде пбјавенп вп пфицијалнипу билуен или ппкана за насуанпу. 
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ЧЛЕН 10: ПРАШАОА КПИ НЕ СЕ СПЕЦИФИЧНП ППФАТЕНИ СП ПРАВИЛАТА 

 
 

Од време на време, мпже да се ппјавау сиууации каде щуп правилауа не даваау 

кпнкреуни упаусува за рещаваое на прпблемпу. Вп уакви слушаи, главнипу судија за 

наупреварпу има пвласууваое да гп рещи прпблемпу сп примена на аналпгни рещенија 

за слишни слушаи прпнајдени вп правилауа или пп свпја најдпбра прпценка. Пред да 

дпнесе пдлука, главнипу судија мпже да се кпнсулуира сп назнашенипу преусуавник на 

WKF за уурнирпу или да гп дпсуави прпблемпу дп сппрускипу кпмесар за кпнсулуации 

пред да дпнесе пдлука.  
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APPENDIX 1:  OFFICIAL KATA LIST  

  

  

  
  

При пријавуваое на кауауа щуп уреба да се извежба, кприсуеуе гп назнашенипу брпј. Дпкплку 

има неспвпадаое ппмеду брпјпу и имеуп на кауауа, брпјпу ќе се смеуа за пријавена кауа щуп 

уреба да се извежба. 
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APPENDIX 2: KATA COMPETITION CATEGORIES  

  

Team Kata Senior Male (16+ years)  

Team Kata Senior Female (16+ years)  

  

Team Kata Cadet and Junior Male (14 - <18 years)  

Team Kata Cadet and Junior Female (14- <18 years)  

  

Individual Kata Senior Male (16+ years)  

Individual Kata Senior Female (16+ years)  

  

Individual Kata U21 (18 - <21) Male  

Individual Kata U21 (18 - <21) Female  

  

Individual Kata Junior Male (16 - <18 years)  

Individual Kata Junior Female (16 - <18 years)  

  

Individual Cadet Kata Male (14 - <16 years)  

Individual Cadet Kata Female (14 - <16 years)  

  

Youth Kata U14 Male (12- <14 years)  

Youth Kata U14 Female (12- <14 years)  
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APPENDIX 3: KATA PROTEST FORM  

WKF OFFICIAL PROTEST FORM    

  

KATA  

The protest must be prepaid.  
  

DATE  COMPETITION  PLACE  

  

…….. / …….. / ……..  

  

    

  

            NAME OF THE ATHLETE                       COUNTRY  

  

  

  

  

  

PROTEST DESCRIPTION  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
                                                                             To be continued on the other side of this page  
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NAME  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  Valid as receipt by the WKF  

SIGNATURE  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  
FOR OFFICIAL USE ONLY   

TATAMI N°  
  

TM Manager:  
   

PANEL  
Judge 1  Judge 2  Judge 3  Judge 4  Judge 5  Judge 6  Judge 7  
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NAME                

COUNTRY                
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APPENDIX 4: SUMMARY TABLE OF WINNING CRITERIA AND TIE RESOLUTION  

 
  

  

  
  


